*Paschalis communio extra propriam Ecclesiam parochialem suscepta non juvat pro satisfactione prae-*

*repti, etiam si sumptâ fuerit in Ecclesiis patriarchalibus, aliisque quibuscumque.*

1. Ex decreto s. Congregationis Concilii edito anno 1586.

2. Item ex alio decreto praefatae Congregationis sub die 14 martii 1613.

3. In declaratione sa. me. Innocentii XI, quam refert p. Lucius Ferraris in sua biblioth. tom. III, EUCARISTIA art. I. num. 13 sequentis tenoris:

Innocentius XI sub die 10 februarii 1682 in audientia reverendis parochis Urbis a Sanctitate sua publice data, inter caetera vivae vocis oraculo decrevit omnes utriusque sexus fideles, qui in Urbe commorantur teneri pro satisfactione praeepti annuae communionis paschalis sacram communionem a suo proprio paroco in suis ecclesiis parochialibus, in quarum parochiis habitant, suscipere, et nullo modo dicto praeepto satisfacere per communionem in ecclesia lateranensi, vel vaticana, vel nationali cujusvis nationis, vel in quacumque alia susceptam: et ita in posterum omnino servari mandavit, praesentibus eminentiss. Card. vicario, ac illustriss. vicesgerente, et ipsomet Pignattello cleri romani camerario, ac omnibus parochis urbis, non obstantibus quovis decreto congregationis visitationis apostolicae, aliarumque congregationum, ac privilegiis, ac consuetudinibus etiam immemorabilibus.

4. Ex declaratione fel. record. Cardinalis Marci Antonii Colonna in Urbe vicarii facta sub die 20 martii 1773 de mandato sa. me. Clementis XIV sub num. V, sic praecipiente.

Son tenute di comunicarsi nelle chiese parrocchiali tutte le persone, che si troveranno abitare in parrocchia nel tempo, che si fa lo stato delle anime, come anche i forestieri, che vi dimoreranno, benchè di passaggio per tutto, o per la maggior parte del tempo dell' adempimento del precetto pasquale, ai quali non gioverà se dicessero di averlo adempito, e ne mostrassero il biglietto di qualsivoglia altra chiesa, benchè basilica patriarcale, secondo la dichiarazione della sa. me. di Innocenzo XI sotto li 10 febbraio 1682.

Tandem idipsum aperte colligitur ex institutione XVIII Benedicti XIV olim Prospero Card. Lambertini, qui in suo Institutionum ecclesiasticarum libro, loco citato num. II sic ait:

Hac proscripita sententia illud novum contra parochiales ecclesias excogitatum fuit, idest paschale mandatum satis impleri si quis presumenda comunione, metropolitana, vel cathedralem ecclesiam adiret. Sed omissis his omnibus, quae in hanc rem scripta fuerant, certum quidem est post Innocentii XI decisionem, in qua Pontifex hujusmodi praeepto minime satisfieri declarat si quis Romae etiam in ecclesiis patriarchalibus s. Joannis lateranensi, aut sancti Petri in Vaticano sacram Eucharistiam sumat, certum inquam est, sententiam, quae superius allata est, omnino corrumpere, nisi forte episcopus vel parochus consentiant, ac id permittant.